

19 जनवरी 2021

प्रिय साथियो,

हम आपको सहर्ष साझा करते हैं कि एचपीसीएल ने वॉल्टअप के साथ साझेदारी में जयपुर में एचपीसीएल रिटेल आउटलेट्स पर दो स्मार्ट स्वैपिंग स्टेशन स्थापित किए हैं। एचपीसीएल रिटेल आउटलेट मेसर्स बहारी गुड्स प्राईवेट लिमिटेड, जयपुर में स्थापित स्मार्ट स्वैपिंग स्टेशन का उद्घाटन श्री रजनीश मेहता (कार्यकारी निदेशक- सीएसपी एंड बीडी) और श्री साईं के सूरी (कार्यकारी निदेशक-रिटेल) ने श्री सिद्धार्थ काबरा (मुख्य कार्यकारी अधिकारी, वाल्टअप) और श्री पवन के सहगल ((मुख्य महाप्रबंधक, उत्तर पश्चिम अंचल) की उपस्थिति में वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से 28 दिसम्बर 2020 को किया।

भारत में इलेक्ट्रिक वाहनों के लिए चार्जिंग इंफ्रास्ट्रक्चर की कमी, इसे अपनाने की उच्च लागत और लंबी चार्जिंग समय की चुनौतियां, इलेक्ट्रिक मोबिलिटी को अपनाने की दिशा में बाधाओं और चुनौतियों में से एक है। इस अंतर को कम करने के लिए, वॉल्टअप और एचपीसीएल इसके बुनियादी ढांचे को स्थापित करने और आगे बढ़ाने के लक्ष्य के लिए एक साथ आए हैं। एचपीसीएल और वॉल्टअप एक साथ मिलकर नेटवर्क, ऊर्जा और प्रौद्योगिकी के लिए आ रहे इस अंतर को कम कर रहे हैं।

ईवी की बैटरियों में ~ 30% - 50% लागत होती है और 2 व 3 व्हीलर इलेक्ट्रिक वाहन बाजार में 2025 तक 50,000 करोड़ रूपये का अवसर होने की उम्मीद है। स्मार्ट बैटरी स्वैपिंग नेटवर्क का उपयोग त्वरित रूप से करने के लिए, एचपीसीएल के साथ मिलकर इसे स्थापित किया जा रहा है, यह अंतिम उपयोगकर्ताओं को अपने नजदीक में पूरी तरह से चार्ज बैटरी को लेने के लिए बढ़ावा देगा। यह भारत में तीव्र गतिशीलता के साथ आगे बढ़ने के लिए एक उत्प्रेरक के रूप में भी काम करेगा।

एचपीसीएल, ऊर्जा क्षेत्र में एक जागरूक खिलाड़ी होने के नाते स्वच्छ ऊर्जा प्रसार में योगदान देने में कोई कसर नहीं छोड़ना चाहता है और वॉल्टअप जैसे खिलाड़ियों के साथ सहयोग करके हर संभव तरीके से ई-गतिशीलता को बढ़ावा देने के लिए सक्रिय रूप से प्रयास कर रहा है।

इस कार्यक्रम में श्री के श्रीनिवास (मुख्य महाप्रबंधक- स्ट्रेटजी और बीडी), श्री केके बनर्जी (मुख्य महाप्रबंधक- बीडी), श्री संजय कुमार शर्मा (महाप्रबंधक- रिटेल, जयपुर रिटेल क्षेत्रीय कार्यालय), रमेश चंद्र पटनायक (महा प्रबंधक- ए. आर. बी.), जयपुर रिटेल क्षेत्र के अधिकारियों और वॉल्टअप के अधिकारियों, वितरकों और ग्राहकों ने भाग लिया।

सादर,

टीम जन संपर्क निगम संचार



## **Inauguration of Smart Swapping Stations**

19 January, 2021

Dear Colleagues,

We are pleased to share that HPCL in partnership with VoltUp has set up two Smart Swapping Stations at HPCL Retail Outlets in Jaipur. The Smart Swapping Station set up at our Retail Outlet M/s Bahari Goods Pvt. Ltd., Jaipur was jointly inaugurated by Shri Sai K Suri (ED-Retail) & Shri Rajnish Mehta (ED – CSP&BD) thru Video Conferencing in presence of Shri Siddharth Kabra (CEO VoltUp) & Shri Pawan K Sehgal (CGM, NWZ).

The lack of charging infrastructure for Electric vehicles has been one of the hurdles and challenges towards adoption of electric mobility in India along with challenges of high cost of adoption and long charging time. To plug this gap, VoltUp and HPCL have come together towards the goal of setting and scaling up the infrastructure, and bridge the gap for network, energy and technology.

Batteries constitute ~30% - 50% cost of EV and the 2 & 3 wheeler electric vehicle market is expected to be a Rs 50000 crore opportunity by 2025. With quick to use smart battery swapping networks, being set up under tie up with HPCL it will promote the end users to find a fully charged battery within their neighborhood. This will also act as a catalyst in pushing the envelope of Smart Mobility in India.

HPCL, being a conscious player in the energy sector wishes to leave no stone unturned to contribute in the clean energy transition and is very actively trying to promote e-mobility in every possible way by collaborating with players like VoltUp.

The event was attended by Shri K Srinivas (CGM – Strategy & BD), Shri K K Banerjee (CGM-BD), Shri Sanjay Kumar Sharma (GM-Retail, JRRO), Shri Ramesh Chandra Patnaik (GM – ARB), Officials from Jaipur Retail Region, and Officials from VoltUp, Dealers and Customers.

Regards, Team PRCC